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Sandbybadet uppvisade vid månadsskiftet augusti-

september tydliga tecken på att hösten börjat göra 

sitt intåg. Länge dröjer det dock innan den 

meteorologiska definitionen för höst, en 

dygnstemperatur mellan 0 till 10 grader minst fem 

dagar i sträck, uppfylls! Även i år har vår bad-

strand många dagar varit synnerligen välbesökt! För 

många avslutades semesterperioden med 

rekordvärme och dopp i svalkande böljor! I SMHI:s 

solliga, som omfattar perioden 22 juni - 9 augusti, 

kom norra Öland i år på fjärde plats, 38 timmar 

efter segraren Luleå! Att även näringsidkarna på 

norra delen av Öland är mycket nöjda med 

sommaren stod att läsa i Ölandsbladet i mitten av 

augusti. På nära håll har vi kunnat konstatera att 

våra campingplatser varit välbesökta. Hög-säsongen 

är visserligen över men inte tursistsäsongen. Den 

sträcker sig ju numera i mindre omfattning fram till 

Skördefesten. Från samfällighetens horisont kan 

noteras att årsmötet, som avhölls i mitten av juli i 

Bygdegården, genomfördes i sedvanlig positiv och 

gemytlig anda. Tack alla ni som var där. Vi i 

styrelsen finner detta viktigt för respons och 

diskussion/-förslag kring vårt arbete samt lite 

socialt umgänge SSF-medlemmar emellan! Då en 

mera detaljerad redovisning för hur dagordningens 

olika punkter/ärenden behandlades och utfallet 

kring desamma finns att läsa i bifogat protokoll 

begränsar jag mig här till att kommentera och 

förtydliga några paragrafer. Återläggandet av ett 

antal bortforslade, större stenar i nivå med befintligt 

elskåp på dikesrenen längs fastigheten 11:8 (se § 7) 

försvårar/förhindrar klippningen av hela dikesrenen. 

Kostnaden för återläggandet kommer att avräknas 

fullt ut genom att antalet planerade klippningar vår 

och höst av de s.k.10 m-remsorna på fastigheten 

reduceras. Fastighetsägaren är införstådd med detta.  

Klippningsrutiner för övriga områden berörs inte. 

Kassören önskade vid årsmötet en skärpning av 

inbetalningsrutinerna för årsavgiften (se § 8 och 

Verksamhetsberättelsen för årsmötet). Med detta 

utskick bifogas därför en gireringsavi till bankgiro 

samt en liten lapp med info om inbetalnings-

bestämmelserna. Låt dessa bli påminnelselappar! 

Den vid årsmötet beslutade renoveringen av Axel 

Daniels gata och del av Murar Götes gata (se § 14) 

är nu utförd. Redan den 16 augusti inleddes arbetet 

med att den gräsbevuxna mittsträngen schaktades 

bort och jämnades till. Veckan därpå, den 22 

augusti, återkom entreprenören NCC och 

asfalterade de båda vägsträckorna. Vid årsmötet 

framkom och diskuterades ett förslag om en enklare 

beläggning på våra grusbelagda gator. I 

månadsskiftet juli-augusti utdelades en enkät till de 

vid resp. gata boende för att undersöka intresset för 

detta. Svaren från 80% av de tillfrågade visade att 5 

av 8 ringade in NEJ. Endast för ett par enskilda 

gator övervägde JA-svaren. Avslutningsvis vill 

styrelsen be fastighetsägare som på 

tomten/tomtgränsen har utväxande häckar, höga 

träd och/eller täta trädridåer att snarast börja planera 

för beskärning och eventuell nedtagning. Ju 

kraftigare och högre träden och buskarna blir desto 

besvärligare och dyrare blir åtgärden!                                         

Ingvar Wenåker  



Möt Ursula och Folke på 

Prästgränd! 

I hörnet av Sandby sjögata och Strandängsgatan 

ligger en rött hus med blåtonade fönsterramar – ett 

hus som får många att stanna upp och titta lite 

extra. Huset ligger på Prästgränd och här bor   

 

Ursula och Folke Salqvist, ett av de verkliga 

veteranparen i Sandbybadet. Men huset har inte 

alltid legat här. Det flyttades 1946 från en plats 

strax öster om Högby kyrka. Dåvarande prosten i 

kyrkan, Emanuel Lundh, som var Ursulas far, hade 

köpt huset för att såga upp det till ved, men så blev 

det inte! I stället flyttades det till Sandbybadet och 

blev ett av de första husen här nere. Det var inte 

ovanligt att man flyttade hus till tomter nära havet, 

på den tiden. Ursprungligen lär huset ha varit 

handelsbod i Böda. Alltså en flyttning till! Ursula är 

Sofiasyster och har varit bl.a. distriktssköterska på 

norra Öland och lärare på sjuksköterskeskolan i 

Kalmar. Hon träffade västgöten Folke genom sin 

bror Stephan (konstnär på Högby fyr).                                            

Paret gifte sig 1963 och fick 1965 en flicka, Anna, 

som bor i Löttorp. Folke är sjökapten som ”gick i 

land” och arbetade bl. a. som lärare på 

Åkerboskolan och Sjöbefälskolan i Kalmar. Helt 

kunde han dock inte lämna sjön. Lite till och från 

gjorde han korta pass som kapten på handelsfartyg. 

Han var också en av initiativtagarna till 

Segelsällskapet Ölandssnipan. Att paret Salqvist 

bor på Prästgränd har sin poäng, både Ursula och 

Folke är nämligen prästbarn!  

 

 

 

 

 

 



Mångsidige Sten, Sandbybadets 

pålitlige hustomte!   

 

Det är inte lätt att hitta Sten, om man vill ha tag i 

honom. Är han inte några sjömil ute till havs, med 

sina garn, så är han kanske i hönshuset eller 

uppflugen på en gräsklippare nere i Sandbybadet. 

Kanske är det Sten som håller i motorsågen, när 

stora skuggande alar faller till marken. Alar som 

sedan omvandlas till prima ved uppe på Stens gård 

vid Sandbyvägen.  Ja, så fungerar den moderne 

småbondens vardag i vår tid. Och vi här nere i 

Sandbybadet är mer än tacksamma för Stens 

mångsyssleri. Sten Sturesson är, tillsammans med 

syrran Sonja (Sonjas Camping) och brorsan 

Kenneth (stor mjölkbonde utmed Sandbygatan), 

barn till Signe och Sture Petersson. Många äldre 

sandbybadare minns Signe och Sture som försäljare 

av färsk fisk ute på piren. Dit styrde man kosan när 

det skulle bli fisk till lunch eller middag.          

                   
Sture dog 1992 och Signe gick bort i år. Sten har i 

begränsad omfattning drivit fiskeverksamheten 

vidare. Hans lilla fiskebåt tuffar punktligt ut med 

näten varje dag och hemma på gården kan man  

handla färsk fisk.  

 

 

Gräsklippningen tar alltmer tid, vid sidan av fisket.                                                                         
- Det är nästan svårt att hinna med, särskilt på våren 

och försommaren, menar Sten. 

  

 Även trädfällningen tar mycket tid. Ofta har träden 

nått sådana dimensioner att de är svåra att fälla. 

Fällningen ska ske medan man kan bedöma att 

trädet kan falla, utan att skada hus och andra 

föremål, träd och buskar, säger Sten.                                           

- Ett träd ska fällas med en minimal stubbe kvar. Då 

växer det snabbt upp en buske som inom ett par år 

når dryg manshöjd. Att kapa ett par meter upp ger 

dåligt resultat. Oftast dör trädet och snyggt blir det 

inte heller, säger Sten.   

                                           
Sten Sturesson bor på Sandbyvägen tillsammans 

med hustru Birgitta. Vi i Sandbybadet är glada att 

ha en så mångsidig hustomte, som Sten, här nere.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vem är postmottagare i er fastighet?         

Bara en person är postmottagare i varje fastighet.            

– Tänk på att sprida informationen,                                     

t.ex. Sandbybladet, så att alla får läsa det! 

 

 

 



Hur går det med backventilerna i 

våra vattenledningar? 

Beslutet är taget av Borgholms kommun. Varje 

fastighet ska installera en backventil i den ingående 

vattenledningen senast 31/12. 2014. Men 

diskussionens vågor går höga – är detta 

nödvändigt? På årsmötet fick Urban Axelsson 

uppdraget att följa utvecklingen och informera 

styrelsen. Citat ur tidningen Barometern:  

Det här är vi alla i Sandbybadet 

överens om! 

På ”finspråk” skulle man kunna kalla det 

Sandbybadets värdegrund. Men det är enklare än så. 

Under raden av årsmöten har det fattats flera beslut 

som ökar trivseln och tryggheten i byn. Saker som 

vi helt enkelt är överens om. Här är en liten lista på 

sådana överenskommelser:

Invånare vill inte betala för backventil.                                                                              

Beslutet är fel anser en person som        

överklagar beslutet. Det är orimligt att hela VA-

kollektivet ska betala för att vi måste städa upp 

bland vissa, medan andra sköter sig”. 

Carl-Johan Bratt vann Sandby-    

mästerskapen i  Golf!                            

 Den 27 juli 

avgjordes 2012-års Sandbymästerskap på Ölands 

Golfklubb. Spelformen är poängbogey och 

tävlingen samlade 25 deltagare. Årets mästare med 

40 p blev Carl-Johan Bratt. Han får nu nöjet att 

arrangera nästa års tävling, inkl. efterfest! 

Fint pris till en av våra grannar!             

-- Aniarapriset till Bruno K Öijer.                                                                   

 Svensk Biblioteksförenings 

Aniarapris tilldelades 2012 Bruno K. Öijer.                                                                             

Aniarapriset utdelas årligen till en svenskspråkig 

författare av skönlitteratur för vuxna och består av 

en skulptur av Linnèa Jörpeland  samt en 

prissumma på 50 000 kronor.  Nu i höst har f.ö. 

Brunos samlade dikter givits ut av Bonier Pocket.                                                                     

• Brevlådornas märkning. Våra brevbärare 

blir jätteglada när lådan är tydligt märkt med namn 

och gatuadress. Ju tydligare desto bättre. Använd 

färg som tål vatten!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

• Klippa vägrenar. Det ser trevligt ut med 

klippta vägkanter utmed tomtgränserna. Det är 

också en säkerhetsfråga. Barn, t.ex. ska kunna gå åt 

sidan när en bil närmar sig. Givetvis klipper var 

och en sin egen vägren!                                                                                                                                                                                                                                       

• Grannsamverkan! Självklart drar vi in 

grannens soptunna om hon/han är bortrest. 

Soptunna vid vägen är ju en klassisk signal till ev. 

inbrottstjuvar. Samma sak gäller överfyllda 

brevlådor  med reklamblad.  

• Grenar över vägen. Inga grenar ska sticka 

utöver vägbanorna. En grundregel är att det                                                                                       

ska vara rent 1 meter från vägkanten och 4 meter 

uppåt. Det är inte helt lätt att följa regeln utmed                                                                                                           

de äldsta vägarna, men vi får göra så gott vi kan.                                                                                                                                                                                               

• Bilar utmed gatan . Det är en av våra äldsta 

överenskommelser. Våra gator är smala och en bil 

är ganska bred. Alltså, gör plats för bilarna 

innanför tomtgränsen.                                                                                                                                                                                                                                                         

Då är det problemet löst! 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Tack för i år!                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                            

 


